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To: (10)(2e) | (10)(2e) @rivm.nl]
Cc: (10)(2e) INEER @ rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Thur 8/6/2020 9:43:48 AM
Subject: RE: Planning vragenlijst onderzoek ronde 6 t/m 9
Received: Thur 8/6/2020 9:43:43 AM

Hoop dat je nu lekker van je vakantie aan het genieten bent. Dit mailtje is vooral ter info, dus je hoeft er nu zeker
niks mee te doen.

In overleg methebben we besloten toch te kijken of we de open link kunnen toevoegen deze ronde. Een
voorwaarde is echter dat alle GGD’en dan klaar moeten staan om de open link uit te zetten, en niet slechts enkele.
Dit ben ik aan het afstemmen met de GGD’en, en nu is de status dat dit geregeld lijkt te kunnen worden.

Als dit rond is met de GGD'en zal ik intern met de nodige partijen hiervoor afstemmen. Ook heb ik alvast extra hulp
ingeschakeld voor het testen van de vragenlijst volgende week, zodat EEEIEEOMN zo veel mogelijk van zijn vakantie
kan genieten en wij klaar staan voor de open link naast het cohort.

1k houd jullie op de hoogte!

Vriendelijke groet,

(10)(2e) | Wetenschappelijk Medewerker
RIVM Centrum Gezondheld en Maatschappij | Corona Gedragsunit | Regiobeeld.nl
Antonie van Leeuwenhoeklazn ¢ | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

£ AN @ ivm.nl
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: woensdag 29 juli 2020 12:22

To: [T G e ivrn.-; INGETEON IS @ v 1>

Subject: FW: Planning vragenlijst onderzoek ronde 6 t/m 9

Hoi,

Zo pas met [JEEESIM cesproken. Zij zou het toch wel erg prettig vinden als we niet ronde 7, maar ronde 6 de
open link doen. Onderstaand de argumentatie en hulpaanbod vanuit de GGD’en. Kunnen jullie deze week nog
bekijken dit vraagt en dat dan na 10 augustus kijken wat er mogelijk is?

Vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

RIVM

Sent: woensdag 29 juli 2020 12:18
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>| (10)(2g) 4
(10)(2e) gedgelderlandzuid.nl>

@rivm.nl>; (10)(2e)
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Subject: RE: Planning vragenlijst onderzoek ronde 6 t/m 9

Hallo EELM(en REDEDR,

Terugkomend op ons telefoongesprek van eerder vanochtend.

Zoals besproken; de vragenlijst uitzetten in dezelfde weken als de Gezondheidsmonitor (GM) de landelijke aftrap heeft
(trapsgewijs, verschillend per regio van 4 t/m 29 september), vinden wij als GGD'en zeer onwenselijk.

De GM voeren we samen uit met het RIVM en het CBS en die periode ontvangen angeveer 1,2 miljoen volwassen Nederlanders een
uitnodiging van een GGD met het verzoek de vragenlijst in te vullen. Ik denk dat het de respons van beide onderzoeken niet ten
goede komt als mensen op (bijna) dezelfde dag een uitnodiging ontvangen voor een onderzoek afkomstig van de GGD en het RIVM.
Om hoeveel mensen het precies gaat die beide onderzoeken zullen ontvangen, valt niet te zeggen. Voor de GM wordt een
steekproef getrokken door het CBS.

Voor de GM gaan we ook een aanvullend een extra vragenlijst uitzetten met een open link, als innovatie om te kijken of dat helpt
voor de respons. Een open link in ronde 7 is dus echt heel lastig voor de GGD’en. Eigenlijk ook als de start van ronde 7 met een
week wordt uitgesteld. Deze open link staat namelijk open vanaf de derde week september tot en met medio november.
Daarom pleit ik nogmaals voor de open link in ronde 6.

Ik heb hieronder in geel aangegeven hoe wij het bij voorkeur zouden zien, ik begreep net wel in ons gesprek dat een open link in
ronde 6 eigenlijk niet (meer) kan. Ik begrijp wel dat iedereen met vakantie gaat en dat het moeilijk te regelen is. Echter, de
vragenlijst voor het cohort ligt er al (bijna) en dan moet onderdeel A uit ronde 5 erin en de slotpagina uit ronde 5 (open link).

lk zet dit toch nog even op de email, ondanks ons gesprek van daarnet, omdat ikzelf vanaf maandag 3 augustus 2 weken met
vakantie ben. Wie weet kan dit nog in de week van 10 augustus worden opgepakt met hulp van een aantal GGD’ers. Er zijn altijd
mensen die willen helpen om de cohort vragenlijst voor ronde 6 om te bouwen naar een open link vragenlijst (op basis van de
vragenlijst van ronde 5).

Naar mijn idee zou dat toch moeten kunnen.

Ik zal dit overdragen aan en . Zij kunnen met jullie overleggen in de week van 10 augustus naar de
(on)mogelijkheden en hulp van epi’s inschakelen, mocht hier toch nog een mogelijkheid in worden gezien.

Voor nu wens ik iedereen een mooie en gezonde maand augustus!
Concept planning vervolg-onderzoek: vragenlijst, verdiepend, WAR en publicaties

week Vragenlijst Verdiepend WAR & Publicaties (aan te
onderzoek vullen met thema-specifieke
memo’s)
33 10-12 6° vragenlijst gereed
34 19-23 aug 6° ronde vragenlijst open 31/8 Beleidsrapportage VWS
Cohort + open link (zomerperiode)
35 PublieksUpdate (incl. ronde 5)
36 4 sept Resultaten 6° ronde Nader te bepalen Nieuwsbericht vragenlijst
verdiepend
37 11 sept onderzoek WAR
38
39 Beleidsrapportage VWS
40 1 okt 7¢ vragenlijst gereed PublieksUpdate
41 6-10 okt 7° ronde vragenlijst open
Cohort




42 Nader te bepalen
verdiepend

43 16 okt Resultaten 7¢ ronde onderzoek

44 30 okt

45

46 12 nov 8¢ vragenlijst gereed

47 18 - 22 nov 8° ronde vragenlijst open
Cohort + open link

Nieuwsbericht vragenlijst

WAR

Beleidsrapportage VWS

PublieksUpdate

48 Nader te bepalen
verdiepend

49 4 dec Resultaten 8¢ ronde onderzoek Nieuwsbericht vragenlijst

50 11 december WAR

51

52

g ¢

2 14 jan 9° vragenlijst gereed Beleidsrapportage VWS

3 20-24jan 9¢ ronde vragenlijst open PublieksUpdate

4

5 5feb Resultaten 9° ronde Nader te bepalen Nieuwsbericht vragenlijst
verdiepend

6 12 feb onderzoek WAR

%

8

9

10 Beleidsrapportage VWS

f il PublieksUpdate

Met vriendelijke groeten,

Epidemiologisch onderzoeker

NEDERLAND

117623



117623

De uitbraak van het nieuwe coronavirus vraagt dat ook wij in lijin met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk thuiswerken. U kunt
mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Zwarte Woud 2 E-mail: dghor.nl
3524 sJ Utrecht Website: www.ggdghor.nl
Telefoon: Twitter: @GGDGHORNL
wericocen I
(10)(2e)

Verzonden: woensdag 29 juli 2020 11:26
Aan: UL <
cc: (10)(2e)

(10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Planning vragenlijst onderzoek ronde 6 t/m 9

Nog even voor mijn vakantie een snelle terugmelding over jouw vraag betreffende de open link. Het gaat niet
lukken deze open link nog in ronde 6 in te bouwen, daarvoor hebben we te weinig capaciteit de komende weken.
Hem niet in ronde 7 inbouwen is eigenlijk ook geen optie, omdat we dan al 3 ronden geen open link zouden hebben.
Maar laten we tweede helft augustus nog eens bekijken wat de opties zijn.

Vriendelijke groet,
(10)(2e)

From:
Sent: maandag 27 juli 2020 16:13
J@ggdghor.n' {El@gedehor.ni>
Subject: RE: Planning vragenlijst onderzoek ronde 6 t/m 9

Helaas is in de druk van de offerte voor VWS, de afstemming over de precieze data van de vragenlijstrondes met de
GGD’en erbij ingeschoten, zie ik. We hebben deze data vooral in samenspraak met VWS en een aantal andere
COVID-19-projecten opgesteld, zodat die gelijktijdig rapporteren aan VWS. VWS behandelt al deze rapportages
namelijk in samenhang in een regulier COVID-19 overleg. Daardoor zijn de data in zekere zin inderdaad in beton
gegoten.

Voor wat betreft de open link kunnen we wel nog kijken naar optimalisatie. Ik durf daar zelf niet zomaar een
uitspraak over te doen, of je die optie makkelijk kunt verschuiven tussen rondes. Dat zal ik na moeten vragen. Een
open link in ronde 9 lijkt me gezien het feit dat dit vooralsnog de laatste ronde is, niet zo voor de hand liggen
overigens. Ik probeer dit deze week nog te bespreken, maar ben zelf ook na woensdag op vakantie voor 1,5 week,
dus mogelijk komt er pas een antwoord daarna.

Wat het dashboard betreft: er wordt hard nagedacht over een vragenlijst en bijbehorend onderzoeksbureau en
vanuit ons bestaande vragenlijstonderzoek zijn al suggesties aangereikt over mogelijke vragen. Vooralsnoa is het

niet makkelijk een compacte set vragen te formuleren. De laatste stand van zaken hierover heeft a
-WM-”' m die ook het voorstel hierover in de offerte heeft opgesteld met|JIIEIN
Maar die lijkt gezien zijn agenda ook op vakantie te zijn. Je zou het eens bij hem kunnen proberen. En anders

pakken we dit weer op na alle genoten vakanties, later in augustus.

Vriendelijke groet,



(10)(2e)

RIVM

From: [IECTENN DS @ ivin..>

Sent: maandag 27 juli 2020 14:59

Subject: FW: Planning vragenlijst onderzoek ronde 6 t/m 9
Importance: High

gll (10)(2e)

Zie odner

Met hartelijke groet,

)

F

pror.ar. [N

)(2€)

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit - wetenschappelijke basis
Antonie van Leeuwenhoeklaan ¢ | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 (postbakﬂ) | 3720 BA Bilthoven

IREH (10)2e) 1] (10)2e) [HMaRNARMEa  (10)2¢) |

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: maandag 27 juli 2020 14:45
(10)(2e) @rivm.nl>

Subject: Planning vragenlijst onderzoek ronde 6 t/m 9
Importance: High

Beste lezer,

Onderstaande email verstuurde ik afgelopen donderdag naar , ik heb geen reactie mogen ontvangen en als ik het mij

goed herinner is ze vanaf vandaag met vakantie.

Is er iemand anders van de Gedragsunit die over onderstaande kan meedenken?

Met vriendelijke groeten,

Epidemiologisch onderzoeker

Ya/o/0f

NEDERIAND

De uitbraak van het nieuwe coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk thuiswerken. U kunt

117623



117623

mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Zwarte Woud 2 E-mail: @ggdghor.nl
3524 SJ Utrecht Website: www.ggdghor.nl
Telefoon: Twitter: @GGDGHORNL

Werkdagen: N .

Verzonden: donderdag 23 juli 2020 14:40
(10)(2e)

(10)(2e)
Onderwerp: FW: Update & vacature Projectleider Corona Gedragsonderzoek - vragenlijstonderzoek C-V&Z-G&M-098
Urgentie: Laag

Ik heb een aantal vragen;

In hoeverre is onderstaande planning in beton gegoten?
Het volgende speelt namelijk;

In het najaar gaat de Gezondheidsmonitor Volwassen en Ouderen 2020 van start, project dat de GGD’en samen met het RIVM
( (10)(2e) ) en het CBS uitvoeren. Ruim 1 miljoen burgers zullen een vragenlijst van de GGD ontvangen.

De GGD’en gaan gefaseerd van start, de eerste GGD heeft de aftrap op 7 september, de laatste op 29 september.

Als ik naar onderstaand schema kijk, valt het dus samen met de start van ronde 7.
Mocht er rek in de planning zitten, zou het voorstel van de GGD’en zijn om alles met 1 week te vertragen, dus vragenlijst gereed
ronde 6 17-19 aug etc. Dan valt ronde 7 begin oktober dat beter is dan eind september.

Daarnaast gaan we als pilot ook een open link maken waar mensen een eenvoudige vragenlijst kunnen invullen met dezelfde
thema’s als de GM.

Het lijkt ons dus niet handig om in dezelfde periode iets te doen met een twee verschillende open links, daarom stel ik voor om een
open link te doen in ronde 6 en dan in eventueel in ronde 8, maar liever in ronde 9.

Is dit iets waar we het nog over kunnen hebben?
Mede door het wegvallen vanlEla[eE8ben ik bij dit stuk niet betrokken en heb ik dus ook niet eerder deze nadelen kunnen

benoemen.

Een andere vraag; weet jij wat de status is van het toevoegen van enkele indicatoren uit het gedragsonderzoek op het corona
dashboard van VWS? Ik heb (10)(2e) net gemaild, maar kreeg een out-of-office tot en met 17 augustus.

Met vriendelijke groeten,

Epidemiologisch onderzoeker

NEDERLAND
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De uitbraak van het nieuwe coronavirus vraagt dat ook wij in lijin met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk thuiswerken. U kunt
mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Zwarte Woud 2 E-mail: dghor.nl

3524 SJ Utrecht Website: www.ggdghor.nl

Telefoon: Twitter: @GGDGHORNL

Werkdagen: (10)(2e)

(10)(2e)

Van: m@ggdgelderlandzuid,nb

Verzonden: vrijdag 17 juli 2020 18:23
Aan: <m@ggdghor.nl>

Onderwerp: {spam?} FW: Update & vacature Projectleider Corona Gedragsonderzoek - vragenlijstonderzoek C-V&Z-G&M-098
Urgentie: Laag

[glel] (10)(2e)

Ter info of had je dit al via een ander kanaal gekregen?

Prof. dr.

Tel

Email: IEEEM@ogdgeideriandzuidnl

Werkdagen:

(2e)

(10)(2e)
Academische werkplaats AMPHI Integraal Gezondheidsbeleid
Eerstelijnsgeneeskunde, Radboudumc

Email: radboudume.nl

GGD Gelderland-Zuid

}v‘ Postbus 1120 | 6501 BC Nijmegen
T ()

www.ggdgelderlandzuid nl
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[ _does | rivn.ni>

Verzonden: vrijdag 17 qui 2020 18'16

(10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e) 4 (10)(2e) .nl>; (10)(2e) 4 (10)(2e)
(10)(2e) ; (10)(2e) nl>: (10)(2e) g (10)2e)  [CYNENYS (10)2e)
' (2e (10)(2e) @amc.uva.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) G r|vm.nl>

CC: Gedragsunit-kernteam 4 (10)(2e) @rivm.nl>;| (10)(2g) M>

Onderwerp: Update & vacature Projectleider Corona Gedragsonderzoek - vragenlijstonderzoek C-V&Z-G&M-098

Beste leden van de WAR,

Op de valreep van het weekend goed nieuws vanuit het Haagse — we krijgen financiering voor vervolg op het
lopende gedragsonderzoek waardoor we de huidige vragenlijst & interviews voort kunnen zetten, maar ook nog een
paar nieuwe ontwikkelingen toe kunnen voegen. Hierover op korte termijn meer.

Bijgaande vacature voor de projectleider van het vragenlijstonderzoek - zie bijgaand - fijn als jullie mee kunnen
denken wie hier geschikt voor zou kunnen zijn & wie hiervoor tot en met maart 4 dagen in de week zijn huidige
werk opzij zou kunnen schuiven. Met de neus vooraan op de data & actief in het hart van de gedragsunit!

Tevens hieronder de concept planning voor de komende periode, waarin we de bijeenkomsten van de WAR ook in
het nieuwe 6-wekelijkse ritme hebben opgenomen. We zijn ook de afstemming met VWS aan het verbeteren,
waardoor we hopelijk ook de beleidsrapportages na bespreking intern bij VWS ook openbaar kunnen gaan delen.
Voor de overleggen van de WAR ontvangen jullie nog separate agendaverzoeken.

Aan deze planning worden ook nog 3-wekelijkse flitspeilingen voor het corona-dashboard toegevoegd, gesprekken
hierover zijn nog in een pril stadium.

Wat betreft komende week zetten we in op publicatie van de resultaten van ronde 5 op 24 juli en ook aanbieden
aan VWS van de volgende beleidsrapportage. We zien af van een nieuwsbericht komende week - krijgen we nu niet
rond met de huidige bezetting. Wel zullen we via social media de info op de site onder de aandacht brengen. En als
er meer positieve ontwikkelingen op het vlak van thuisisolatie en vooral testen te melden zijn, dan zullen we dit
zeker niet nalaten.

Groet & goed weekend!

Concept planning vervolg-onderzoek: vragenlijst, verdiepend, WAR en publicaties

week Vragenlijst Verdiepend WAR & Publicaties (aan te
onderzoek vullen met thema-specifieke
memo’s)
33 10-12 6° vragenlijst gereed
34 19-23 aug 6° ronde vragenlijst open 31/8 Beleidsrapportage VWS

(zomerperiode)

35 PublieksUpdate (incl. ronde 5)

36 4 sept Resultaten 6° ronde Nader te bepalen Nieuwsbericht vragenlijst
verdiepend

37 11 sept onderzoek WAR

38




39 24 sep 7¢ vragenlijst gereed Beleidsrapportage VWS
40 29 sept-3 7° ronde vragenlijst open PublieksUpdate
okt

41

42 16 okt Resultaten 7° ronde Nader te bepalen Nieuwsbericht vragenlijst
verdiepend

43 onderzoek

44 30 okt WAR

45 S nov 8° vragenlijst gereed Beleidsrapportage VWS

46 11 -15 nov 8¢ ronde vragenlijst open PublieksUpdate

47

48 28 nov Resultaten 8% ronde Nader te bepalen Nieuwsbericht vragenlijst
verdiepend

49 onderzoek

50 11 december WAR

51

52

7 &

2 14 jan 9° vragenlijst gereed Beleidsrapportage VWS

3 20-24jan 9° ronde vragenlijst open PublieksUpdate

4

5 5feb Resultaten 9° ronde Nader te bepalen Nieuwsbericht vragenlijst
verdiepend

6 12 feb onderzoek WAR

7

8

9

10 Beleidsrapportage VWS

11 PublieksUpdate

117623



This message may contain information that is not intended for you If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the
message. RIVM accepts no liability for damage of kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
m.nlen Committed to heaith @id sustain

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit
bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vermetigen en de afzender te informeren. GGD GHOR
Nederland is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail
bericht, of een te late ontvangst daarvan.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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